

Fibres végétales nature

Description du matériel

L'extraction du sucre de la canne à sucre produit une grande quantité de fibres, une biomasse précieuse qui, avec d'autres fibres végétales comme le bambou, est broyée en une pâte fine avec addition d'eau et d'additifs, transformée et pressée.

Description du produit

Image	Description1	Description2	N° d'article
	Bol rectangulaire 500ml	nature 205x130x45mm	12400
	Couvercle nature naturelle	pour 12400 & 17022	12401
	Bol rectangulaire 850ml	229x153x50mm nature	12402
	Couvercle rect. 229x153 mm	naturelle, 12402, 17023, 17024	12403
	Bol nature naturelle, 500ml	carré, 170 x 170 x 40 mm	14966
	Bol nature naturelle, 750ml	carré, 170x170x54mm	14967

SPÉCIFICATION DES PRODUITS_00936/f DÉCLARATION DE CONFORMITÉ



Image	Description1	Description2	N° d'article
	Bol nature naturese, 600ml	rectangle, 195x170x40mm	14968
	Bol nature naturese, 900ml	rectangle, 195x170x56mm	14969
	Bol nature 600ml ronde	Ø208x45mm	14970
	Bol nature 900ml ronde	Ø208x60mm	14971
	Couvercle rectang. nature	pour 14968,14969,16147,18006-8	15360
	Couvercle carré nature	pour 14966,14967,18004,18005	15361
	Bol nature 600ml ronde	Ø151.5x60mm	15548
	Bol nature 900ml ronde	Ø195x52mm	15549
	Bol nature 1200ml ronde	Ø195x65mm	15550

SPÉCIFICATION DES PRODUITS_00936/f

DÉCLARATION DE CONFORMITÉ

Image	Description1	Description2	N° d'article
	Barquette menu naturese	600 ml, rectang. 230x165x30 mm	15551
	Barquette menu naturese	950 ml, rectang. 230x165x47 mm	15552
	Bol avec couvercle, nature	avec ouïe d'aération, 550 ml	15689
	Bol nature 530/250ml, 2-comp.	rectang. 195x170x56mm	16147
	Bol nature 800ml rond	208 x 60 mm, bord de défilage	16218
	Assiette ronde 26 cm nature	avec trou p. gobelet 75 mm	16366
	Bol rectangulaire 650ml	nature 205x130x56mm	17022
	Bol rectangulaire 1000ml	nature 229x153x57mm	17023
	Bol nature, 560/260 ml 2 comp.	nature 229x153x57mm	17024

SPÉCIFICATION DES PRODUITS_00936/f

DÉCLARATION DE CONFORMITÉ

Image	Description1	Description2	N° d'article
	Couvercle canne à sucre nature	pour 15551, 15552, 18009, 18010	17914
	Bol nature naturelle, 250 ml	carré, 120x120x30mm	21104
	Bol nature naturelle, 300 ml	carré, 120x120x40mm	21105
	Bol nature naturelle, 400 ml	carré, 120x120x55mm	21106
	Bol nature naturelle, 500 ml	carré, 120x120x65mm	21107
	Assiette ronde 18cm marron	naturelle	N151
	Assiette ronde 23cm marron	naturelle	N152
	Assiette ovale 26cm marron	naturelle	N153
	Bol avec bord 400ml marron	naturelle	N154

SPÉCIFICATION DES PRODUITS_00936/f

DÉCLARATION DE CONFORMITÉ



Image	Description1	Description2	N° d'article
	Assiette ronde 26cm marron	naturesse	N157
	Couvercle nature rond 195 x 12 mm	pour 15549 & 15550, naturesse	21115
	Couvercle nature rond 210x12mmmm	pour 14970 & 14971, naturesse	22506
	Couvercle nature rond 151x12mm	pour 15548 & 20982, naturesse	22505
	Couvercle canne à sucre nature	227x178x16mm pour art. 22783-22785	23374
	Couvercle dôme canne à sucre nature	227x178x40mm pour bar. menu 22783	23375
	Couvercle, canne à sucre, nature	175x125x22mm	23678

Stockage

Température de stockage:
Humidité relative:
Conditions de stockage

Température ambiante
Sec
Ne pas exposer au rayonnement solaire direct

SPÉCIFICATION DES PRODUITS_00936/f

DÉCLARATION DE CONFORMITÉ



Conditions d'utilisation

- ☒ Le matériau convient au contact direct avec les aliments.

Applications:

- ☒ Four 220°C pour 30 min (comme moule à pâtisserie seulement avec papier cuisson)
- ☒ Micro-ondes 800W pour 10 min
- ☒ Congélateur -25 °C
- ☒ Contact à court terme

Applications **non** appropriées:

- ☒ raclette et fondue.

Confirmations

Les produits respectent les règlements suivants:

- ☒ **Règlement (CE) N° 2023/2006** relatif aux bonnes pratiques de fabrication des matériaux et objets destinés à entrer en contact avec des denrées alimentaires.

- ☒ **Règlement (CE) N° 1935/2004** concernant les matériaux et objets destinés à entrer en contact avec des denrées alimentaires.

- ☒ **Directive 94/62/CE** relatif aux emballages et aux déchets d'emballage (métaux lourds).

- ☒ Ordonnance Suisse pour les produits de consommation **SR 817.023.21**.

- ☒ **Règlement (UE) N° 10/2011** concernant les matériaux et objets en matière plastique destinés à entrer en contact avec des denrées alimentaires. Et modifications ultérieures jusqu'à la date du rapport d'essai.

Dans la mesure où les résultats des essais sur la migration démontrent le respect des substances répertoriées et des valeurs limites réglementées par le RÈGLEMENT (UE) no 10/2011, la conformité au présent règlement est actionnée, le cas échéant. La confirmation résulte de l'évaluation des résultats d'essai par le laboratoire d'essai.

SPÉCIFICATION DES PRODUITS_00936/f

DÉCLARATION DE CONFORMITÉ



Migration globale

Testé dans les conditions suivantes (rapport du test SQTS 2021L36930, 2019L05395, 2019L06276):

Simulant	Durée1	Température1	Durée2	Température2
☒ E: Poly(2,6-diphenyl-p-phenylenoxid) resp. Tenax	0.5h	220°C	2 h	70°C

Les valeurs de migration globale sont inférieures à la limite de 10 mg/dm² ou 60 mg/kg.

NIAS

☒ Un screening a été réalisé. Les valeurs limites sont respectées.

Base de calcul

☒ Rapport surface en contact avec la denrée alimentaire/volume utilisé pour établir la conformité du matériau ou de l'objet: 6 dm²/kg

Test organoleptique

Le test organoleptique a été effectué conformément au règlement **Règlement (CE) N° 1935/2004**. Dans des conditions d'utilisation normales ou prévisibles, les produits n'affectent pas les propriétés organoleptiques de la nourriture.

Lieu de production: Chine

Numéro tarif douanier: 4823.7000

Certificats: DIN EN13432, N° du certificat DIN CERTCO: 7Po3o8



Climatiquement neutre
Emballage

ClimatePartner.com/14268-2004-1003



SPÉCIFICATION DES PRODUITS_00936/f DÉCLARATION DE CONFORMITÉ



Restriction

Cette confirmation s'applique aux articles livrés par nous comme décrit. Ensuite, les articles répondent aux exigences de ces directives pour le contact avec les produits spécifiés, en tenant compte des conditions spécifiées de contact avec les aliments.

L'utilisateur doit s'assurer que toute utilisation de ces articles dépasse la conformité du produit attendu, qui a été testé et confirmé conformément aux instructions applicables.

Réclamation

Si les livraisons ne correspondent pas aux spécifications décrites, elles peuvent être retournées et seront remplacées après contrôle.

Date: 14.01.2022	Approuvé par: MEI Andreas Meier (chef des achats) 	Version: 8
-------------------------	--	-------------------